

# Leder med interesse for bæredygtig produktion søges til markforsøgsheder ved Aarhus Universitet

Ved Institut for Agroøkologi, Aarhus Universitet, er en stilling som leder af vores markforsøgsheder i Jylland ledig til besættelse 1. maj 2025 eller snarest derefter.

Vi forsker i bæredygtig produktion af fødevarer, foder, energi og biobaserede produkter, og vi skaber viden til den grønne omstilling af landbruget. Her spiller markforsøg en væsentlig rolle, hvorfor vi søger en leder til at dække vores to forsøgsheder i Jylland. Du skal medvirke til at opbygge og udvikle begge forsøgsheder fagligt og sikre personalets faglige udvikling og trivsel.

## Jobbeskrivelse

Din primære opgave er at forestå den daglige ledelse af ca. 20 forsøgsmedarbejdere fordelt på to lokaliteter i hhv. Foulum ved Viborg og i Askov ved Vejen. Derudover har du ansvaret for planlægningen af forsøgsarealer og bemanning af forsøgs- og driftsopgaver, herunder ansvaret for kvaliteten i gennemførelse af arbejdet. Ledelsen sker i samarbejde med teknikere og forskere på de forskellige forskningsområder. Du har desuden ansvaret for at udvikle forsøgsinfrastrukturen, der ud over markforsøg omfatter specialanlæg med bl.a. klimakamre og væksthuse samt værksted til udvikling af måleudstyr.

Du bliver desuden ansvarlig for markdriftens budget, hvor køb og salg af bl.a. afgrøder og gødning indgår, og hvor også vedligehold og nyudvikling af udstyr og faciliteter er væsentlige for at sikre optimal kvalitet og udviklingsmuligheder af forsøgsarbejdet.

## Om dig

Du skal have evner og interesse for ledelse og for arbejde med at understøtte og udvikle kvalitet i markforsøg. Du skal kunne motivere dine medarbejdere, skabe et godt arbejdsmiljø og indgå som en del af institutledelsen.

Vi forventer at du har:

- Flerårig erfaring med og interesse for synlig personaleledelse.
- Nysgerrighed og gode samarbejdsevner, der kan gå på tværs af fagligheder og nationaliteter.
- Personligt engagement og handleevne.
- Kendskab til og interesse for landbrug- og fødevarerkløngen.
- Gode engelskkundskaber, da vi som universitet er et internationalt miljø.

Det foretrækkes, at du har kendskab til jordbrug og planteproduktion. Herunder de praktiske og administrative opgaver, der er forbundet med en landbrugsbedrift.

## Om os

Forsøgshederne i Jylland er en central del af instituttets forskningsinfrastruktur, og markerne omfatter ca. 100 ha udlagt i markforsøg samt almindelig markdrift til egalisering af arealerne. Hertil kommer en række specielle forskningsfaciliteter på disse og andre lokaliteter.

Institut for Agroøkologi har ca. 200 ansatte på AU Viborg, hvoraf omkring halvdelen er forskere og ph.d.-studerende. Institutet har udover AU Viborg også afdelinger i Flakkebjerg ved Slagelse, Aarhus, Askov og Jyndevad. Du kan læse mere om instituttet på <https://agro.au.dk>

Ansættelsesområdet er Aarhus Universitet, og tjenestestedet er Institut for Agroøkologi, Blichers Alle 20, 8830 Tjele, Viborg.

## Proces for ansættelse

Ansøgningsfrist er den 24. februar 2025

- Vi afholder den første samtalerunde den 13. marts 2025.
- Vi afholder den anden samtalerunde den 24. marts 2025.

**Ansøgningsfrist:**  
24. februar 2025

**Fakultet:**  
Faculty of Technical  
Sciences

**Institut/VD-område:**  
Institut for Agroøkologi

**Faglig kontaktperson:**  
Anders Vestergaard  
Driftsleder  
[anders.vestergaard@agro.au.dk](mailto:anders.vestergaard@agro.au.dk)  
+4523716663

**Antal ledige stillinger:**  
1

**Timer pr. uge:**  
37

**Forventet  
tiltrædelsesdato:**  
01-05-2025

## Kontakt information

Har du spørgsmål relateret til den daglige ledelsesopgave kan henvendelse rettes til driftsleder for markforsøg på Sjælland, Anders Vestergaard på tlf. 23716663, e-mail: [anders.vestergaard@agro.au.dk](mailto:anders.vestergaard@agro.au.dk)

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til institutleder, Professor Jørgen E. Olesen tlf. 40821659, e-mail: [jeo@agro.au.dk](mailto:jeo@agro.au.dk)

Der er tale om en fastansættelse på 37 timer om ugen.

## Formalia

Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til uddannelsesmæssig baggrund og gældende overenskomst, hvilket f.eks. kunne være akademikere i staten - eller anden relevant overenskomst.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

*Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.*

## Om Aarhus Universitet

*Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for 38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr. Læs mere på [www.au.dk](http://www.au.dk)*